
 
 04.07.2014  

с. Девятерня № 26-2  

      

 

О внесении изменений в Правила внешнего 

благоустройства и соблюдения чистоты и по-

рядка в населенных пунктах, расположенных 

на территории Девятернинского сельского по-

селения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

              В соответствии с вступлением в силу 14 мая 2014года Закона Республики Татарстан 

от 07.03.2014 года № 16-ЗРТ «Об отдельных вопросах содержания домашних животных в 

Республике Татарстан», устанавливающий принципы содержания домашних животных такие 

как: гуманное отношение к домашним животным; соблюдение санитарно-

эпидемиологических и ветеринарных правил; защита населения от болезней, общих для че-

ловека и животных, и от неблагоприятного воздействия домашних животных, а также в связи 

с принятием Постановления Кабинетом Министров РТ от 22.02.2013г. № 126 «Об утвержде-

нии отлова, содержания и регулирования численности безнадзорных животных в Республике 

Татарстан» 
 

СОВЕТ ДЕВЯТЕРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

РЕШИЛ: 

 
 

1.  Внести в Правила внешнего благоустройства и соблюдения чистоты и 

порядка в населенных пунктах, расположенных на территории Девятернинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан следующие изменения: 

- п.п. 3.8.1-3.8.4 регламентирующие вопросы содержания домашних животных, 

а также отлова безнадзорных кошек и собак исключить из правил, в связи с тем, 

что полномочия по отлову, содержанию и регулированию численности безнад-

зорных животных относится к компетенции РТ и порядок реализации полномо-

чий уже урегулирован, необходимость в правовом регулировании на муници-

пальном уровне  отсутствует.  

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информацион-

ных стендах Совета Девятернинского сельского поселения и на официальном 

сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Девятернинского сельского поселения,  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан                                                                    Ф.М.Юсупов 
 


